



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่

วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าตาล
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

ตามที่ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าตาล
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าตาล
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางเอมอร วิจิตรพงษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายไพบุลย์ อินทร์กำแพง)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการ
ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าตาล
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว

- เห็นสมควรดำเนินการตามโครงการดังกล่าวต่อไป
โดยใช้ราคากลาง

(นางวารุณี อินทะชื่น)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางเอมอร วิจิตรพงษา)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ขอดำเนินการ

(นายบุญเหลือ บารมี)

นายอำเภอบางกระทุ่ม ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

ราคากลาง

ส่วนราชการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม				
ประเภท	งานอาคาร				
เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านไก่อะว้า ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตาล			
ตามแบบ	อบต.ท่าตาล				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	18 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	150,014.45	1.2726	190,908.39	
		-		-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			190,908.39	
	ขอคิดราคาค่าก่อสร้างเพียง			190,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน			

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางเอมอร วิจิตรพงษา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายไพบุลย์ อินทร์คำแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง 7 อบต.ท่าตาล

ราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าต่อเติมอาคารเอนกประสงค์
โครงการ	ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านไก่อะว้า ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
รายละเอียดโครงการ	ต่อเติมอาคารขนาด กว้าง 8 ม. ยาว 4 ม. พร้อมห้องน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่	18 กุมภาพันธ์ 2559 ตามแบบ อบต.ท่าตาล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม						
	1.1 คอนกรีต 240 กก/ตร.ชม.	9.00 ลบ.ม	1,635.51	14,720	391.00	3,519	18,239
	1.2 เหล็ก RB 6 มม.	20.00 กก	19.460	389	4.10	82	471
	1.3 เหล็ก RB 12 มม.	128.00 กก	19.880	2,545	3.30	422	2,967
	1.4 เหล็กตะแกรงวายเมดสก.4 มม. ขนาด 0.20x0.20 ม.	52.00 ตร.ม.	23.36	1,215	5	260	1,475
	1.5 ลวดผูกเหล็ก	5.00 กก	37.38	187	-	+	187
	1.6 ไม้แบบ	10.00 ตร.ม.	560.75	5,608	133	1,330	6,938
	1.7 ตะปู	5.00 กก	39.72	199	-	-	199
2	งานฐานราก						
	2.1 ขุดดิน-ถมดิน	3.00 ลบ.ม	-	-	99	297	297
	2.2 เหล็ก RB 6 มม.	10.00 กก	19.460	195	4.10	41	236
	2.3 เหล็ก RB 12 มม.	40.00 กก	19.880	795	3.30	132	927
	2.4 ทราชมที่	2.00 ลบ.ม	411	822	-	-	822
3	งานหลังคา						
	3.1 เหล็กตัวซีขนาด 150 x 50 x 20 x 2.3 มม.	6.00 ท่อน	771.00	4,626	-	-	4,626
	3.2 เหล็กตัวซีขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	13.00 ท่อน	500	6,500	-	-	6,500
	3.3 เหล็กตัวซีขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	6.00 ท่อน	340.19	2,041	-	-	2,041
	3.4 หลังคามทัลชีส	42.00 ตร.ม.	140	5,880	70	2,940	8,820
	3.5 เชิงชาย+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	10.00 ม	56	560	45	450	1,010
	3.6 กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 120x0.50 ม.	50.00 ตร.ม.	135	6,750	45	2,250	9,000
	3.7 ครอบชาย ขวา พร้อมอุปกรณ์	24.00 แผ่น	55	1,320	-	-	1,320
	3.8 สีกันสนิม	20.00 ตร.ม.	35	700	35	700	1,400
4	งานฉาบปูน						
	5.1 งานฉาบปูนเสา	10.00 ตร.ม.	58	580	100	1,000	1,580
	5.2 งานฉาบปูนผนัง	40.00 ตร.ม.	44	1,760	82	3,280	5,040
	5.3 งานก่ออิฐผนัง	20.00 ตร.ม.	97	1,940	80	1,600	3,540

5	งานไฟฟ้า						
	6.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 1X 36 W พร้อมอุปกรณ์	2.00 ชุด	250	500	115	230	730
	6.2 โคมฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 1X 18 W พร้อมอุปกรณ์	3.00 ชุด	200	600	115	345	945
	6.3 สวิตช์+ปลั๊กไฟฟ้า	5.00 จุด	80	400	80	400	800
	6.4 สายไฟฟ้าเดิน VAF ขนาด 2x2.50 ตร.มม.	50.00 ม.	17.52	876	14.00	700	1,576
	6.5 ท่อร้อยสายไฟพร้อมอุปกรณ์เดินสาย	1.00 L/S	1,500	1,500	-	-	1,500
6	งานห้องน้ำ						
	7.1 งานประตูปริมาตรวงกบ PVC 0.70x2.00 ม.	3.00 ชุด	1,500	4,500	-	-	4,500
	7.2 โถส้วมแบบนั่งยอง	2.00 ชุด	532	1,064	298.00	596	1,660
	7.3 งานปูกระเบื้อง 8"x8"	20.00 ตร.ม.	258	5,160	125.00	2,500	7,660
	7.4 ถังบำบัดน้ำเสียแบบไม่อัดอากาศ 7-28 คน	1.00 ชุด	17,550	17,550	1,000.00	1,000	18,550
7	งานทาสี						
	8.1 สีน้ำพลาสติก	40.00 ตร.ม.	35	1,405	30	1,200	2,605
8	งานปูกระเบื้องพื้น						
	9.1 กระเบื้อง 12"x12"	32.00 ตร.ม.	243	7,776	184	5,888	13,664
9	งานประปา						
	9.1 งานต่อระบบประปาและบ่อบำบัด	1.00 L/S	3,000	3,000	-	-	3,000
10	งานอื่นๆ						
	10.1 รางระบายน้ำฝนชายคา	10.00 เมตร	200	2,000	-	-	2,000
	10.2 ย้ายท่อกระจายน้ำหมู่บ้านและติดตั้ง	1.00 L/S	1,000	1,000	-	-	1,000
11	งานผนังติดตาข่ายเหล็ก						
	11.1 งานตาข่าย ช่องขนาด 11/2" ลวด 3.00 มม.	48.00 ตร.ม.	77	3,696	-	-	3,696
	11.2 สลักกันสนิม	20.00 ตร.ม.	35	700	35	700	1,400
	11.3 เหล็กกล่องขนาด 2" x 2" x 2.0 มม.	13.00 ท่อน	392.52	5,103	-	-	5,103
12	งานโครงคร่าวปิดจั่ว						
	12.1 ติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นฝ้ายิบซัมปิดจั่ว	6.00 ตร.ม.	332	1,992	-	-	1,992
รวมราคาค่าต้นทุน							150,014.45

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเอมอร วิจิตรพงษ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายไพฑูรย์ อินทร์กำแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง 7 อบต.พาคาล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๗๔,๐๐๐.- บาท

๓ ลักษณะงานโดยสังเขป ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าตาล อำเภอบางกระทุ่ม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๙๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง(ตามรายละเอียดที่แนบ)

๕.๑.....

๕.๒.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางเอมอร วิจิตรพงษา	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	เป็นกรรมการ
๓. นายไพบุลย์ อินทร์กำแพง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗ อบต.ท่าตาล	เป็นกรรมการ